
 

 

Prot. e data informatici 

Alle RSU d'Istituto 

Alle OO.SS. firmatarie CCNL vigente  

Al DSGA 
All'Albo Pretorio online 

 

OGGETTO: atto di Costituzione del Fondo per l'a.s. 2024-2025 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 40 e seguenti; 
VISTO il contratto collettivo nazionale del comparto scuola sottoscritto il 29 novembre 2007 e, in 
particolare, l’articolo 6;  
VISTO il CCNL del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018, e in particolare gli artt. 4-8 e 
22; 
VISTO il CCNL 2019/2021 - TITOLO II; 
VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze–Ragioneria 
Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria ai 
contratti integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 
PRESO ATTO in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare;  
VISTA la Nota prot. n. 36704 del 30 settembre 2024 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione  
scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 
VISTO le economie del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente risultanti in sicoge;  
RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico  
2024-2025; 
VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione e adeguamento del P.T.O.F. 2022/2025; 
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore SGA, prot. 7465 del 22/10/2024; 
RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 

 
DECRETA 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2024-2025 è costituito nel modo seguente  
lordo dipendente.  

Assegnazione a.s. 2024-2025: 

 

 • F.I.S. € 41.591,95 

 • Incarichi specifici personale A.T.A. € 2.920,84 

 • Funzioni strumentali all’offerta formativa € 3.432,11 

 • Valorizzazione personale € 9.466,36 

 • Aree a rischio € 0,00 

 

  

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gianfranco Maretti Tregiardini” 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 

 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007466 - 22/10/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ARTIOLI SILVIA



 

 • Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 2.056,37 

 • Attività complementari di educazione fisica € 769,01  

 

Economie provenienti dagli anni precedenti che incrementano il budget per la contrattazione 
dell’a.s. 2024-2025, senza il vincolo originario di destinazione: 

 
 • F.I.S. € 1.340,85 

 • Ore eccedenti € 716,66 

 • Attività complementari di educazione fisica € 183,27 

 
Distinti saluti 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvia Artioli 

Firmato digitalmente da ARTIOLI SILVIA


		2024-10-22T12:47:31+0200
	SILVIA ARTIOLI




